
C o p i a  
 

 

 

 

DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO  
 

N U M E R O   11 77 44   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  26/02 /2024  

                   N U M E R O   33 11    RE G I S T R O  SE T T O R E   DE L   26/02 /2024  
 

 

OGGETTO: Ambito Territoriale Sociale n. 4  -  Contributo per integrazione retta di 
ricovero a favore di anziano ospite  in presidio di ospitalità collettiva - ANNO 2024 -  
Finanziamento spesa periodo FEBBRAIO - GIUGNO 2024.      

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

VISTA la relazione dei Servizi Sociali in data 21.02.2024 e la scheda propositiva predisposta del 
responsabile del servizio del 22.02.2024 (Prot. 0006218 del 22.02.2024) contenente il nominativo di un 
anziano presente in idonea struttura nonché l’entità del contributo mensile a copertura della quota parte della 
retta da assumere a carico dell’Ambito Territoriale Sociale n. 4 per un ammontare annuo previsto in € 
7.568,00; 
 
RITENUTO di poter recepire la suddetta proposta desumibile dalla relazione e dalla scheda propositiva, 
considerato in particolare che la stessa risulta essere di massima tutela del soggetto anziano in argomento; 
 
CONSIDERATO CHE, rispetto all’ inserimento in struttura comunitaria di cui sopra, è stato regolarmente 
acquisito sulla Piattaforma dei Contratti Pubblici gestita da ANAC, ai soli fini della tracciabilità del flusso 
finanziario, il relativo C.I.G. B08AAD9EB1 (D.lgs. n. 31 Marzo 2023, n. 36); 
 

DATO ATTO CHE la spesa per il fabbisogno relativo al periodo 01.02.2024 – 30.06.2024 può essere 
quantificata in € 3.440,00; 
 
RITENUTO di poter, su indicazione del settore finanziario, impegnare la spesa relativa al periodo febbraio – 
giugno 2024 e di rinviare ad un successivo provvedimento l’imputazione della spesa per il restante periodo 
luglio-dicembre 2024; 
 
PRESO ATTO CHE il bilancio di previsione anno 2024 del comune di Bordighera è stato approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 21/12/2023; 
 
PRESO ATTO CHE si procederà ai prescritti adempimenti di pubblicazione informatica; 
 
VISTO il regolamento comunale per l’erogazione dei contributi economici ivi comprese le misure per 
l‘inclusione sociale, approvato con i poteri del Consiglio Comunale dalla Commissione Straordinaria con 
deliberazione n. 1 del 11.01.2012, immediatamente eseguibile; 

         
      VISTA la legge 8 novembre 2000. n. 328; 



VISTA la legge regionale 24 maggio 2006, n. 12; 
VISTO il vigente piano sociale integrato regionale;  
VISTI gli articoli 107 e 183 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTO il regolamento di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI CONCEDERE, per il nominativo, con le modalità e per l’entità specificata nella relazione del 
21.02.2024 e nella scheda propositiva predisposta dal responsabile del servizio in data 22.02.2024 (agli atti 
prot. 0006218 del 22.02.2024) conservate presso l’ufficio dei servizi sociali -  il contributo complessivo  di € 
3.440,00  finalizzato al pagamento di quota della retta di ricovero in struttura a favore di n.1 anziano a 
copertura del periodo dal 01.02.2023 al 30.06.2023,  salvo diversa indicazione dell’ufficio proponente; 
 
2) D’IMPUTARE la spesa, per le motivazioni contabili sopra esposte, relativa al fabbisogno 01.02.2023 – 
30.06.2023 pari ad € 3.440,00 all’intervento 4120.04.1 “Contributi assistenziali per anziani” del bilancio 
dell’esercizio 2024 dando atto che la spesa per il periodo luglio – dicembre 2024 verrà finanziata con 
apposito provvedimento sul bilancio di previsione 2024 approvato con delibera del Consiglio Comunale n.58 
del 21/12/2023; 
 
3) DI DARE ATTO CHE, per motivi di economia procedurale, il contributo mensile in favore del precitato 
soggetto anziano verrà erogato direttamente alla struttura ospitante, dietro emissione di nota periodica 
indicante il periodo di permanenza del soggetto nella relativa struttura e precisamente: 
“RSA Le Palme Srl – Via Nazario Sauro 32 – Arma di Taggia (IM) P.iva 06585271007)” per un ammontare 
di € 3.440,00  (impegno contabile n…………….) intervento 4120.04.01; 
 
4) DI DARE ATTO CHE, rispetto all’inserimento in struttura comunitaria in oggetto, è stato regolarmente 
acquisito sulla Piattaforma dei Contratti Pubblici gestita da ANAC, ai soli fini della tracciabilità del flusso 
finanziario, il relativo C.I.G. B08AAD9EB1 (D.lgs. n. 31 Marzo 2023, n. 36); 
 
5) DI DARE ATTO CHE i pagamenti, relativi alla compartecipazione alla retta di soggiorno, saranno effettuati 
in favore della Struttura individuata al punto 3) solo dopo l’acquisizione del D.U.R.C. (Documento Unico di 
Regolarità Contributiva), e dietro emissione da parte della medesima struttura, di nota indicante il periodo di 
permanenza del soggetto ospitato nella stessa e il codice identificativo di gara (CIG) attribu ito dall’Autorità 
Nazionale Anticorruzione (ANAC); 
 

6) DI DEMANDARE ai Servizi Sociali ogni adempimento conseguente al presente provvedimento; 
 
7) DI INCARICARE il responsabile del procedimento, Responsabile dei Servizi Sociali, a provvedere ai 
richiesti adempimenti di pubblicazione informatica; 
 

   8) DI STABILIRE CHE, ai sensi della legge sulla tutela dei dati personali, il presente provvedimento venga 
pubblicato senza alcun riferimento nominativo ai soggetti interessati; 
                                                
La presente determinazione viene conservata in originale dalla segreteria e trasmessa in copia all’ufficio 
servizi sociali, al settore finanziario e trasmessa nelle forme previste per la pubblicazione all’albo pretorio 
informatico all’ufficio messi.                                                           

 
Bordighera, 26.02.2024 
        F.TO IL DIRIGENTE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
                                           ( Dr. Dario Sacchetti ) 
 
================================================================================== 
Visto per regolarità contabile e contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa spesa. 
Bordighera,                                                                                 
                                                                              F.TO                  Il Dirigente del Settore Finanziario 
                                                                                                         Dr.ssa Micaela Toni 
 

 

 


